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Warszawa, 29 kwietnia 2024 r. 
KL/244/64/PG/2024 

 
Pan 

Łukasz Tomaszewski 

Dyrektor Departamentu Odnawialnych Źródeł Energii 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

Konfederacja Lewiatan jako niezależna, ogólnopolska organizacja pracodawców jest od 

wielu lat zaangażowana we wspieranie kluczowego procesu dla polskiej gospodarki, jakim 

jest jej dekarbonizacja. Warunkiem koniecznym, aby zakończyła się ona sukcesem, jest 

rozwój sektora odnawialnych źródeł energii, na który składają się poszczególne technologie 

wytwarzania energii.  

W ocenie naszej organizacji, każda z tych technologii jest potrzebna  

i pełni właściwą sobie rolę w Krajowym Systemie Elektroenergetycznym. Szczególnego 

znaczenia nabiera możliwość połączenia pracy kilku źródeł oze w jednym punkcie 

przyłączenia w celu zapewnienia lepszego bilansowania lokalnego energii elektrycznej  

i optymalnego wykorzystania dostępnych mocy przyłączeniowych. 

Celem naszej organizacji jest także wspieranie rozwoju gospodarki wodorowej oraz 

efektywności energetycznej, ponieważ dopiero połączenie tych wszystkich procesów 

stworzy warunki do udanej transformacji i będzie wspierać podmioty gospodarcze 

dzialające w Polsce jak i zachęcać potencjalnych inwestorów zagranicznych, którzy biorą 

pod uwagę przede wszystkim dostęp do taniej energii o niskim śladzie węglowym. 

Realizując naszą misję przesyłamy na ręce Pana Dyrektora uwagi regulacyjne dot. 

wspierania sektora oze z prośbą o ich analizę i dołączenie do procedowanych projektów 

regulacyjnych. Chcemy również podziękować za postawę dialogu oraz intensywną pracę 

na rzecz rozwoju energetyki odnawialnej w Polsce przez kierowany przez Pana 

Departament. 

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących przedmiotowej kwestii, bardzo proszę  

o kontakt z p. Pauliną Grądzik, Ekspertką ds. Energetyki i Legislacji Departamentu Energii  

i Zmian Klimatu Konfederacji Lewiatan, e-mail: pgradzik@lewiatan.org; tel. kom. 660 425 

981. 

Z poważaniem 

 

Maciej Witucki 
Prezydent Konfederacji Lewiatan  
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